
 
 

 

SMLOUVA O ZÁJEZDU (BENELUX) 
 

Smluvní strany: 

 

 Objednatel: Základní škola Praha 7, Strossmayerovo náměstí 4 
IČ:   61389838 
DIČ:   CZ61389838 
Sídlo:   Praha 7, Holešovice, Strossmayerovo náměstí 990/4, PSČ 170 00 
Zastoupen:  Mgr. Františkem Radou, ředitelem školy 

jako objednatel na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 

a 
 
2. Poskytovatel:  CK2 s.r.o. 

IČ:   07776241  
DIČ:   CZ07776241  
Sídlo:   Kafkova 527/10, Dejvice, 160 00 Praha 6  
Zapsán v OR:  vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. C307256 
Zastoupen:  Ing. Petrem Pospíšilem, jednatelem 

jako poskytovatel na straně druhé (dále jen „Poskytovatel“) 
 

(Objednatel a Poskytovatel společně též jako „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jako „Smluvní 
strana“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2521 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto: 

 
Smlouvu o zájezdu 

(dále jen „Smlouva“) 
 

Preambule 

1. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce na služby 
zadané Objednatelem, jakožto veřejným zadavatelem ve smyslu ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 
ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 53 ZZVZ, s názvem „Výjezdní pobyty 
žáků ZŠ Praha 7, Strossmayerovo nám. 4 - NOVÉ VYHLÁŠENÍ II“ část „Výjezdní pobyty žáků ZŠ 
Praha 7, Strossmayerovo nám. 4-Benelux“ (dále jen „veřejná zakázka“). Tato veřejná zakázka je 
spolufinancována Evropskou unií z prostředků Evropských strukturálních a investičních fondů, 
prostřednictvím  Operačního programu Praha – pól růstu ČR. 

2. Předmět plnění bude realizován za podmínek stanovených v této Smlouvě a v souladu 
s výsledkem veřejné zakázky. 

3. Předmět plnění bude realizován v souladu se  zadávací dokumentací, nabídkou uchazeče 
(Poskytovatele), právními a technickými požadavky platnými v době podpisu Smlouvy a předpisy 
souvisejícími. 

 



 

 

2 

 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli komplexní zajištění 
vícedenních pobytů žáků a pedagogických pracovníků v zemích Beneluxu včetně osobní přepravy, 
ubytování a stravy (dále jen „Služby“ nebo jednotlivě „Služba“) a závazek Objednatele zaplatit 
Poskytovateli za řádně poskytnuté Služby úplatu ve výši a za podmínek stanovených touto Smlouvou. 
Podrobná specifikace rozsahu Služeb tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy (specifikace předmětu plnění pro 
Benelux).  

II. Úplata a platební podmínky 

1. Úplata Poskytovateli za Služby specifikované v čl. I. této Smlouvy činí:  

 809.450,- Kč včetně DPH 

(dále jen „Cena za služby“). 

2. Cena za služby je blíže specifikována v položkovém rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 2 této 
Smlouvy.  

3. V Ceně za služby jsou zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele, které při plnění svého závazku dle 
této Smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží (tj. včetně všech vstupů, resp. veškerých nákladů 
na požadovaný program). Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností, spočívající 
ve zvýšení ceny Ceny za služby (ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku, není-li zadávací 
dokumentací stanoveno jinak - viz. vyhrazená změna závazku ve smyslu ust. § 100 ZZVZ). 

4. Poskytovatel má právo na zaplacení Služeb po jejich poskytnutí, a to na základě vystaveného 
daňového doklad. Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu 
stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Dále bude daňový doklad 
obsahovat název veřejné zakázky („Výjezdní pobyty žáků ZŠ Praha 7, Strossmayerovo nám. 4“), 
registrační číslo projektu (CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_068/0001467) a název části veřejné zakázky 
(„Výjezdní pobyty žáků ZŠ Praha 7, Strossmayerovo nám. 4 – Benelux“). V případě, že daňový 
doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je Objednatel oprávněn daňový 
doklad vrátit Poskytovateli. Poskytovatel je povinen takový daňový doklad opravit, event. 
vystavit nový daňový doklad; lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení 
opraveného či nově vystaveného dokladu Objednateli. 

5. Poskytoval může po Objednateli požadovat zálohu až do výše 80% ceny jednotlivého zájezdu. 

6. Splatnost daňových dokladů je Smluvními stranami dohodnuta na 21 kalendářních dní ode dne 
řádného předání faktury Poskytovatem Objednateli. 

7. Celková fakturovaná částka nepřekročí návrh celkové nabídkové ceny uvedené Poskytovatelem 
v nabídce předložené Objednateli, ledaže se jedná o vyhrazenou změnu závazku ve smyslu ust. § 
100 ZZVZ blíže specifikovanou v zadávací dokumentaci. 

8. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Objednatel je oprávněn omezit rozsah předmětu plnění 
dle této Smlouvy. V tomto případě bude smluvní cena úměrně snížena s použitím cen 
z nabídkového rozpočtu. Poskytovatel v tomto případě není oprávněný domáhat se odstupného 
či jakékoliv náhrady škody, a tohoto práva se podpisem této Smlouvy výslovně vzdává do 
budoucna. Dojde-li při realizaci předmětu plnění k jakýmkoliv změnám, Smluvní strany o těchto 
změnách uzavřou písemný „Dodatek ke smlouvě”, vždy jsou povinny postupovat dle ZZVZ, 
zejména ust. § 222 ZZVZ. 

III. Termín a místo plnění 

1. Termín plnění: od 26.3.2023 do 1.4.2023. 

Objednatel si vyhrazuje možnost posunutí jednotlivých termínů oproti termínům dohodnutým 
s Poskytovatelem s ohledem na své provozní a organizační potřeby a dle aktuálních potřeb žáků. 



 

 

3 

 

Pokud dojde k posunu termínu, vybraný dodavatel nemá právo na navýšení ceny, smluvní 
pokuty či náhradu škody. 

2. Místo plnění je specifikováno v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

IV. Oprávnění a závazky Poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby svědomitě, s řádnou a odbornou péčí a potřebnými 
odbornými schopnostmi. Poskytovatel je vázán zákony a dalšími obecně závaznými právními 
předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo zájmy 
Objednatele. 

2. Poskytovatel před uzavřením této Smlouvy předložil Objednateli k odsouhlasení následující 
informace: 

a. harmonogram pobytu (místa pobytu, trasu a délku pobytu včetně předpokládaných termínů), 

b. dopravní prostředky, jejich vlastnosti a kategorie, místa, data a přibližné časy odjezdu a 
příjezdu, trvání a předpokládaná místa zastávek, 

c. ubytování (umístění, hlavní znaky a případnou turistickou kategorii, do níž je podle pravidel 
státu místa určení cesty nebo pobytu ubytování zařazeno), 

d. stravování, 

e. návštěvy, výlety nebo jiné služby v rozsahu dle podmínek zadávacího řízení, 

f. údaj, zda některá ze služeb bude Objednateli poskytována v rámci skupiny a, je-li tomu tak a 
je-li to možné, o přibližné velikosti skupiny, pokud to není zřejmé ze souvislostí, 

g. jazyk, v němž se služby poskytují, závisí-li využití těchto služeb Objednatelem na ústní 
komunikaci,  

h. údaj, zda jsou cesta nebo pobyt obecně vhodné pro osoby s omezenou schopností pohybu, 

i. nejnižší počet osob nutný k uskutečnění zájezdu a lhůtu, během níž může Poskytovatel 
odstoupit od smlouvy resp. její části podle § 2536 odst. 1 písm. a) Občanského zákoníku, 

j. obecné údaje o zdravotních požadavcích státu určení, 

k. údaj o pojištění pro případ krytí nákladů spojených s ukončením závazku ze smlouvy 
Objednatelem nebo nákladů na pomoc zahrnujících repatriaci v případě úrazu, nemoci nebo 
smrti, 

l. název a kontaktní údaje subjektu, který má poskytnout ochranu pro případ úpadku, včetně 
jeho adresy, a je-li to důležité, název příslušného orgánu určeného daným členským státem 
pro tento účel a jeho kontaktní údaje, 

m. případné další podmínky, které musí účastník zájezdu splňovat, jsou-li pro určení podmínek 
důvody. 

3. Poskytovatel je povinen doručit Objednateli písemně v listinné podobě (na adresu sídla 
Objednatele) nebo elektronicky (na e-mailovou adresu: frantisek.rada@zsstross.cz) minimálně 
10 kalendářních dní před datem zahájení zájezdu další podrobné informace o zájezdu, ledaže 
tyto informace jsou obsaženy v této Smlouvě resp. byly poskytnuty dle předchozího odstavce 
tohoto článku této Smlouvy, zejména přesný datum a čas odjezdu, kontaktní údaje osoby, na níž 
se lze během pobytu v zahraničí obrátit (jméno, tel. číslo kontaktní osoby a adresu a tel. číslo 
zastupitelského úřadu). 

4. Poskytovatel prohlašuje, že případné zpracování osobních údajů žáků a pedagogických 
pracovníků Objednatele bude prováděno v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení Evropského parlamentu a Rady 
Evropské unie č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ ES, a 

mailto:frantisek.rada@zsstross.cz


 

 

4 

 

to v rozsahu předpokládaném touto Smlouvou, a k účelům nezbytnému pro řádné plnění této 
Smlouvy na dobu trvání této Smlouvy nebo dobu vyžadovanou právními předpisy. Osoby 
oprávněné zpracovávat data musí být zavázány k mlčenlivosti nebo musí být zavázány 
k mlčenlivosti zákonnou povinností. 

5. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

6. Poskytovatel zajistí a financuje veškeré subdodavatelské práce a nese za ně záruku v plném 
rozsahu dle Smlouvy. Poskytovatel je povinen na písemnou výzvu Objednatele předložit 
Objednateli kdykoli v průběhu plnění dle této Smlouvy písemný seznam všech svých 
subdodavatelů. Poskytovatel není oprávněn pověřit poskytnutím Služeb ani jejich části jinou 
osobu, než uvedl v nabídce na veřejnou zakázku, jejíž předmět plnění je realizován v souladu 
s touto Smlouvou, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

7. Poskytovatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

8. Poskytovatel je povinen za účelem ověřování plnění povinností vyplývajících z podmínek 
Operačního programu Praha – pól růstu ČR poskytovat požadované informace a dokumentaci 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Ministerstva školství ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly, vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

9. Poskytovatel je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci a účetní doklady, související s 
realizací projektu, minimálně po dobu 10 let ode dne ukončení plnění dle této Smlouvy. Pokud je 
v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji Poskytovatel použít. Poskytovatel je 
povinen smluvně zajistit, aby součinnost při plnění jeho závazků dle tohoto odstavce Ssmlouvy v 
plném rozsahu poskytli i jeho poddodavatelé. Pokud tak neučiní, bude odpovídat Objednateli za 
jejich nesoučinnost sám. 

10. Poskytovatel je povinen Objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně 
oznámit:  

a) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení (dále jen „insolvenční zákon“), jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící 

úpadek Poskytovatele, a/nebo 

b) vstup Poskytovatele do likvidace; a/nebo 

c) změny v majetkové struktuře Poskytovatele, s výjimkou změny majetkové struktury, která 

představuje běžný obchodní styk; a/nebo 

d) rozhodnutí o provedení přeměny Poskytovatel, zejména fúzí, převodem jmění na společníka 

či rozdělením, provedení změny právní formy dlužníka či provedení jiných organizačních 

změn; a/nebo 

e) omezení či ukončení výkonu činnosti Poskytovatel, která bezprostředně souvisí s předmětem 

této Smlouvy; a/nebo 

f) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků Poskytovatel 

vůči Objednateli vyplývajících z této Smlouvy či s touto Smlouvou souvisejících; a/nebo 

g) rozhodnutí o zrušení Poskytovatele. 

11. Poskytovatel je povinen před podpisem této Smlouvy oběma Smluvními stranami Objednateli 
předložit kopii pojistné smlouvy (kopii pojistného certifikátu), jejímž předmětem je sjednané 
pojištění min. v tomto rozsahu: pojištění odpovědnosti (za újmu na životě a zdraví 3,000.000,- 



 

 

5 

 

Kč, na věci 500.000,- Kč), pojištění léčebných výloh v zahraničí 2,000.000,- Kč, úrazové pojištění 
(smrt následkem úrazu 100.000,- Kč, trvalé následky úrazu 200.000,- Kč), pojištění zavazadel 
10.000,- Kč, storno pojištění, které zahrnuje rovněž krytí v případě potvrzeného onemocnění 
koronavirem (80% zpět), a dále kopii pojistné smlouvy (kopii pojistného certifikátu) pojištění 
proti úpadku. Poskytovatel se zavazuje, že bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení po celou 
dobu poskytování plnění dle této Smlouvy, a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku 
uvedenou v tomto odstavci. Poskytovatel je povinen na výzvu Objednatele kdykoliv v průběhu 
realizace plnění dle této Smlouvy předložit Objednateli doklad o pojištění dle tohoto článku této 
Smlouvy. Porušení této povinnosti ze strany Poskytovatele považují Smluvní strany za podstatné 
porušení smlouvy zakládající právo Objednatele od Smlouvy odstoupit. 

V. Oprávnění a závazky Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu předat Poskytovateli vyžádané dokumenty a 
podkladové materiály potřebné pro plnění této Smlouvy.  

2. Objednatel odpovídá za správnost, pravdivost a úplnost informací poskytnutých Poskytovateli. 
Objednatel se dále zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost tak, aby Poskytovatel mohl 
poskytnout Služby řádně a včas. 

3. Objednatel je oprávněn postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu. 

VI. Vady Služeb 

Vykazuje-li poskytované plnění vady postupují Smluvní strany dle příslušných ustanovení Občanského 
zákoníku. 

VII. Sankce 

1. Za porušení povinnosti Poskytovatele poskytnout Objednateli informace dle čl. IV. odst. 3 této 
Smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč, a to za 
každý i započatý den prodlení. 

2. Za porušení povinnosti Poskytovatele poskytnout Služby řádně a v termínu dle Smlouvy je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli v každém jednotlivém případě porušení 
povinnosti smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě porušení povinnosti dle ust. čl. IV. odst. 11 této Smlouvy je Poskytovatel povinen 
v každém jednotlivém případě porušení povinnosti zaplatit druhé Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 5.000,- Kč. 

4. Pro případ prodlení Poskytovatele se splněním povinnosti odstranit vady, je Poskytovatel 
povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení, a to za každou takovou 
vadu.  

5. Pro smluvní pokuty sjednané v této Smlouvě platí následující pravidla: 

- Smluvní pokutu je dotčená Smluvní strana povinna uhradit na základě vystavené faktury 
druhou Smluvní stranou do 20 dnů od jejího doručení. Oprávněná strana může smluvní 
pokutu jednostranně započíst proti splatné peněžité pohledávce druhé Smluvní strany vzniklé 
dle této Smlouvy. 

- Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu, ani jejím faktickým zaplacením není dotčen nárok 
Objednatele na náhradu škody v plné výši. 

- Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele jeho závazků vyplývajících ze Smlouvy. 

VIII. Odstoupení od Smlouvy 

1. Podstatným porušením Smlouvy, opravňujícím Smluvní strany k odstoupení od Smlouvy, se 
rozumí zejména:  

https://www.top-pojisteni.cz/pojistovaci-poradna/novinky-ze-sveta-pojisteni/zruseni-zajezdu-kvuli-koronaviru-vime-na-co-mate-pravo


 

 

6 

 

a) jestliže se Poskytovatel dostane do prodlení, ať již jako celku či jeho jednotlivých částí, ve 
vztahu k termínům poskytování Služeb, které bude delší než 30 kalendářních dní; 

b) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle insolvenčního zákona, jehož předmětem bude 
úpadek nebo hrozící úpadek Poskytovatele;  

c) Poskytovatel vstoupil do likvidace;  
d) Poskytovatel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě které 

převedl, resp. pronajal svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky 
z právního vztahu dle Smlouvy na třetí osobu. 

2. Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy v případě, že Poskytovatel uvedl v nabídce 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení.  

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy resp. její části v případě, že nezíská účelovou 
dotaci (podporu) na financování předmětu plnění resp. jeho části, a/nebo nebude zajištěno 
dostatečné spolufinancování předmětu plnění ze strany Objednatele. Poskytovatel v tomto 
případě není oprávněný domáhat se jakékoliv náhrady škody, a tohoto práva se podpisem této 
Smlouvy výslovně vzdává do budoucna. 

4. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
oprávněné Smluvní strany doručeno druhé Smluvní straně. Odstoupením od Smlouvy nejsou 
dotčena práva Smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody. 

5. V případě odstoupení od Smlouvy kteroukoli ze Smluvních stran provedou Smluvní strany 
nejpozději do 14 dnů ode dne účinnosti odstoupení od Smlouvy vypořádání vzájemných závazků 
a pohledávek. 

6. V případě odstoupení od Smlouvy jednou ze Smluvních stran bude k datu účinnosti odstoupení 
vyhotoven protokol o předání a převzetí neposkytnutých Služeb, který popíše stav 
neposkytnutých Služeb a vzájemné nároky Smluvních stran. 

7. Do doby vyčíslení oprávněných nároků Smluvních stran a do doby dohody o vzájemném 
vyrovnání těchto nároků je Objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné platby 
Poskytovateli. 

8. V dalším se v případě odstoupení od Smlouvy postupuje dle příslušných ustanovení Občanského 
zákoníku. 

IX. Ustanovení závěrečná 

1. V otázkách výslovně neupravených se tato Smlouva řídí Občanským zákoníkem a zákonem č. 
159/1999 Sb., o některých podmínkách podnikání a o výkonu některých činností v oblasti 
cestovního ruchu, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu osobami oběma Smluvními stranami. 
Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, které zajistí Objednatel.  Smluvní strany 
žádají anonymizovat v registru smluv následující údaje: podpisy statutárních zástupců. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 
Objednatel a po jednom Poskytovatel. 

4. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze na základě písemného 
dodatku k této Smlouvě, podepsaného oběma Smluvními stranami. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této Smlouvy včetně jejích příloh řádně seznámily, s 
jejím obsahem souhlasí a že Smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

6. Smluvní strany touto Smlouvou vylučují užití všeobecných smluvních podmínek Poskytovatele. 



 

 

7 

 

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 – specifikace předmětu plnění pro Benelux  

Příloha č. 2 – položkový rozpočet pro Benelux 

Za Objednatele:     Za Poskytovatele: 

 

V Praze dne ……………     V Praze dne ………….……  

 
 
 
 
 
__________________________   ____ __________________________ 
Mgr. František Rada, ředitele školy   Ing. Petr Pospíšil, jednatel 

              


